
Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005)

Pag. 1 di 4

ORIGINALE

COMUNE DI BULTEI
Provincia di Sassari

Via Risorgimento, 1 - 07010 Bultei (SS) | Tel. 079/795708
https://www.comune.bultei.ss.it | comunebultei@legpec.it

Area Tecnica
Determinazione n. 251 del 03/07/2023
Proposta di settore n. 114 del 27/06/2023

Oggetto: Servizio di "Comodato, controllo, revisione, collaudo apparecchiature antincendio in dotazione agli
edifici e strutture pubbliche comunali". Liquidazione Ditta ELMI S.r.L. di Sassari _annualità 2023. CIG
: ZCD317B4F7
CIG: ZCD317B4F7

Il Responsabile Del Servizio

PREMESSO che la manutenzione delle attrezzature antincendio è un obbligo in capo al datore di lavoro sancito dal e
che non essendo dotati di dispositivi propri, è necessario ricorrere al comodato d’uso dei sistemi fissi di estinzione
incendi nelle strutture comunali e nel contempo affidare il servizio di Sorveglianza, Controllo Revisione e Collaudo
(rispettivamente art. 5.1, 5.2, 5.3 e 5.4 della norma UNI 9994/2003) delle apparecchiature antincendio;

RICHIAMATA la propria determinazione n° 59 del 23/04/2021 con la quale si affida alla ditta ELMI S.r.L. con sede a
Sassari in Via Spina Bortigali – p-IVA n. 01961950902, al servizio triennale di Comodato, controllo, revisione,
collaudo apparecchiature antincendio in dotazione agli edifici e strutture pubbliche comunali al costo di
1.767,78 di cui e 1.449,00 per servizi e 318,78 per IVA al 22%, assumendo nel contempo l’impegno di spesa
dell’importo necessario pari a € 589,26 per le annualità 2021-2022-2023;

ACQUISITI i rapporti di intervento tecnico e registro controlli periodici antincendio effettuati dalla Ditta ELMI S.r.L.
in data 21/06/2023;

VISTA la fattura elettronica presentata dalla ditta ELMI S.r.L. con sede in Via Spina Bortigali, 182 a Sassari (SS),
P.Iva. 01961950902 dettagliate di seguito:

PRESO ATTO del DURC prot. INAIL_39108828 il quale attesta la regolarità contributiva della ditta sino al
13/10/2023;

RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione di quanto dovuto;

ACQUISITO il visto di regolarità contabile disposto dall’art. 147bis del D.Lgs n.267/2000 sui capitoli sopra riportati,
a valere sul bilancio 2023;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante: “Codice dei Contratti pubblici”
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di attuazione del D.Lgs. 12 aprile 206, n. 163”, per la parte ancora in
vigore;



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005)

Pag. 2 di 4

Visto il decreto sindacale n°7/2023 che assegna alla sottoscritta Dott. Ing. Pala Maria Francesca le funzioni di responsabilità
organizzativa dell’area tecnico manutentiva di questo Comune;
Visto il Documento Unico di Programmazione (DUP) - Periodo 2023-2025, approvato con delibera C.C. n° 2 del 25/03/2023;

Tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2. Di procedere con la liquidazione del servizio relativo all’annualità 2023 di Comodato, controllo,
revisione, collaudo apparecchiature antincendio in dotazione agli edifici e strutture pubbliche
comunali in favore della ditta ELMI S.r.L. con sede a Sassari in Via Spina Bortigali – p-IVA n.
01961950902, giusta fattura di seguito dettagliata:

3. Di imputare la spesa complessiva pari a € 589,26, di cui € 483,00 di imponibile e € 106,26 di IVA, al
Cap. 1045.2 - Impegno n.6/2023 del bilancio di previsione in corso;

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n°267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

5. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000
e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento sarà sottoposto al
controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione
del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente
determinazione come parte integrante e sostanziale.

Il Responsabile Del Servizio

Ing. Maria Francesca Pala



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005)

Pag. 3 di 4

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario

esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria, ai sensi
dell’art. 147 bis, c. 1, e dell’art. 151, c. 4, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.

Bultei, 03/07/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Rag. Raimonda Paoni

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: controllo e revisione apparecchiature antincendio

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.03.02.11.999 1.6 1045.2 2023 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno

0 6 589,26 0 0,00

PROSPETTO SINTETICO LIQUIDAZIONI

Descrizione: controllo e revisione apparecchiature antincendio

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
1.03.02.11.999 1.6 1045.2 2023 6

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione
589,26 0 0,00 578 589,26



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005)

Pag. 4 di 4


		2023-07-05T07:42:17+0200
	MARIA FRANCESCA PALA




